
2021年7月号

町田市 
南大谷町内会 
1,224世帯 
発行責任者 
和田 矩一

南大谷町内会ホ〡ムペ〡ジ　https://minamiooya.net/

～助け合いの場～

南大谷町内会だより

　🙇 資源ゴミの木曜日収集にご協力をお願いいたします。🙇  
☝ 雨の日も回収いたしますが、古着（布）は晴れた日のみの回収となります。 
☝ 臭いや汚れの酷いものはリサイクルできませんので注意してください。

＜資源回収結果報告＞ 
6月の総重量：6,667kg（前年同月：5,633kg）（資源：廣瀬） 

玉川学園・東玉川学園エリアで既に提供している日常生活支援サービス「玉ちゃんサービス」の 
南大谷版として、”ご近所どうしお互いさま”を活動基本に「南大谷みいちゃんサービス」を2021
年4月よりスタートしました。 
2019～2020年にかけて、「玉ちゃんサービス」の方々より多大なるお力添えを頂き、町田市の 
”まちだ○ごと大作戦”としてチャレンジしてまいりました。よろしくご支援のほどお願いします！

「南大谷みいちゃんサービス」スタートしました！🐱🐱🐱

💛 日常のちょっとした困り事、お手伝いします。気軽にお電話ください ＜受付：9時～17時＞ 
　　　　　☎090-6538-7810（松原三郎）　☎080-1106-5918（備海直子） 
💛 草引き、庭手入れ、掃除、洗濯、食事作り、電球交換、通院、買い物 などなど承ります。 

💛 利用時間：月～金曜日 10時～17時（土日祝、時間外は応相談）　💛 利用料金：1000円／1時間　 

💛 協力者（有償ボランティア）募集中です！　※協力謝礼金：700円／1時間

🕺学童の安全見守りボランティア募集しています🕺
町内会では、児童・生徒の見守りとして『83運動』を
行っています。7:30頃～8:00過ぎの登校時間帯や、
15:00前後の下校時の見守りにご協力頂ける方を募集
しています。短時間でも構いません。積極的なご参加
をお願いいたします。 
万一事故等が起きた場合は、「町田市ボランティア活
動災害補償制度」にて対応いたしますのでご安心くだ
さい。地域安全の為に、皆様からのご理解・お力添え
を重ねてお願い申し上げます。

　　＜見守り場所＞ 
1. 三徳駐車場横の横断歩道 
2. サニーライフ前の横断歩道 
3. まちっこ保育園から下がった所の
横断歩道 

4. 天神社前の横断歩道 
5. 石洗橋の横断歩道 
6. 大谷原公園付近の通学路

🕺 ご参加いただける方は、各地区の班長さんか地区委員にお申し出くださいますようお願い致します。


